Ata n° 2305

Ao vigésimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às 19:00 (dezenove

horas), na sala de sessões da Câmara Municipal de Vereadores, reuniram–se em Sessão

Extraordinária, sob a presidência do vereador Sérgio Antonio Calegari, os senhores

vereadores: Fabiano Miqueloto, Maria Elena Prando Trevisan, Modesto da Cas,

Juventino José Savaris Junior, Adhemar Alexandre Dondel e Gervesson Cadore.

Inicialmente solicita ao Dr. Cassiano que faça a leitura da ata nº 2304 da sessão anterior,

após a leitura coloca a mesma em discussão, e não havendo nada contra, em votação,

sendo aprovada por unanimidade. Na Ordem do Dia constou o Projeto de Lei Legislativo

nº 01/2023 que concede a "Revisão Geral de Vencimentos e do Valor do Auxílio

Alimentação”. O Presidente solicitou ao Secretário para que fizesse a leitura do projeto,

após a leitura foi baixado as comissões para estudo e assinatura, sendo posteriormente

discutido, e não havendo nada contra, foi colocado em votação sendo aprovado por

unanimidade.  Em seguida fez-se a leitura do Projeto de Lei Municipal nº 01/2023 que

concede a “Revisão Geral de Vencimentos e do Valor do Auxílio Alimentação”.

Posteriormente o projeto foi baixado as comissões para estudo e discussão. Não havendo

nada contra o mesmo, foi colocado em votação sendo aprovado por unanimidade. Nada

mais havendo a tratar o Presidente mandou que se lavrasse a presente ata que uma vez

aprovada vai pelos presentes assinada.

Sérgio Antonio Calegari

Maria Elena Prando Trevizan                                               Nelso Antonio Dall Orsoletta

Juventino José Savaris Junior                                                                  Damiana Didomenico

Adhemar Alexandre Dondel                                                                      Modesto da Cas

Fabiano Miqueloto                                                                       Gervesson Antonio Cadore